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børne/ungebiblioteksområdet, den 12. marts 2009. 

 

” Hvad sker der på børnebiblioteket?” 
 
Mødeleder: Lotte Lykke Simonsen 
 
Velkomst ved Lotte Lykke og gennemgang af program for dagen.  

 

Derefter:  

Det sker lige nu.  

Årets første møde indledtes med en præsentationsrunde, hvor vi kort hørte, hvad der 
sker af spændende ting på de forskellige biblioteker i regionen.  

 

Alle bibliotekerne havde gang i rigtig mange ting og der blev skrevet ivrigt ned af idéer og 
inspiration under gennemgangen af præsentationerne.  

Eksempler:  

Glostrup havde blandt mange ting haft besøg af historiefortæller Ina Lüders. Hendes 
webadresse er: http://www.123hjemmeside.dk/inasstjernestund/ 

Hvidovre orienterede om biblioteksoplevelser – se vedlagte fil i mailen.  

 

Det nye ”Børne-site” v/ børnesite-sparringsgruppe-medlem – Lotte 
Lykke 

Copenhagen Bombay havde desværre meldt afbud til dette møde pga. af forsinkelser på 
udbuddet. Der vil forhåbentligt komme et møde meget snart med Copenhagen Bombay, 
hvor de vil orientere om børnesitet. 



Lotte Lykke og Rikke Lene Larsen orienterede om børnesitet set fra Sparringsgruppen og 
fra Spørg Olivia siden. Ligeledes fortalte Stine Tulin fra Dansk Blindebibliotek, om deres 
korrespondance med Copenhagen Bombay, ang. sitet.  

Til stede var også ny projektleder Gitte Smed fra Styrelsen, som besvarede spørgsmål om 
sitet.  

Nedenstående billede er et eksempel på hvordan siden det nye børnesite kunne komme til 
at se ud. Det er IKKE et endeligt design eller navn.  

 

 
 

 

Projekt ”I øjenhøjde med Danmarks børn” v/ Maria Sjøblom 

Projektleder Maria Sjøblom orienterede om samarbejdet med Danmarks Radio, som skal 
sætte fokus på alle børnebiblioteker i Danmark. 

Tekst sendt fra Maria Sjøblom:  
Aalborg Bibliotekerne har skrevet en samarbejdsaftale med Danmarks Radio, som betyder 
at DR fra slutningen af året og resten af 2010 vil sende børne-tv fra Hovedbørnebiblioteket 
i Ålborg. Det er utroligt vigtigt, at det ikke bare er børnebiblioteket i Aalborg vi promoverer, 
men alle børnebiblioteker i Danmark.  



Vi arbejder ud fra fælles månedlige temaer, som vil gå igen på den nye fælles hjemmeside 
for børnebibliotekerne, i tvprogrammet og (helst) på alle landets børnebiblioteker. 
Temaerne fastlægges i samarbejde med Copenhagen Bombay og vil forhåbentligt allerede 
være på plads inden sommer, således at I kan disponere jeres arrangementer omkring 
temaerne. Maria skal koordinere og samle op på det, som sker på børnebibliotekerne og 
videregive information til og fra DR's redaktion, som hun kommer til at sidde sammen 
med i Aalborg. Informationsudvekslingen kommer til at foregå via en intern 
projekthjemmeside for børnebibliotekarer, som kommer op og stå inden sommerferien. 
  
Herudover er det utroligt vigtigt at I også engagerer jer i den nye nationale 
børnebibliotekshjemmeside som skal laves af Copenhagen Bombay.- Fordi det er vigtigt at 
vi får den bibliotekariske faglighed med på hjemmesiden - og fordi at hjemmesidens 
arrangementskalender bliver en fantastisk mulighed for at få jeres arrangementer for de 
store børn ud over rampen. Hjemmesiden bliver personaliseret, sådan at børn kun ser de 
arrangementer, som foregår på et bibliotek i nærheden af hvor de bor. Maria har netop 
været til møde med projektlederne fra Copenhagen Bombay og de er utroligt engagerede i 
børnebibliotekerne, men har også evnen til at se os "udefra" og det er jo ikke altid det mest 
spændende image vi har ;-) 
  
Maria samarbejder med en kontaktperson i hver region og i Nordsjælland er jeres 
kontaktperson Lotte Lykke. Men har I mere overordnede spørgsmål kontakt endelig mig 
(Maria) (mfs-kultur@aalborg.dk - 99 31 44 67 - 25 20 44 67) 
 

 

Ny struktur/indkøbsafdeling i Gentofte - med fokus på børneområdet. 
v/ Torbjørn Porsmose Jensen 

Torbjørn Porsmose Jensen orienterede om, at Gentofte i forbindelse med den nye 
centralbiblioteksstruktur har valgt at oprette en ny afdeling, Indkøbsafdelingen, som 
fremover skal sørge for indkøb, klargøring og fremfinding. Afdelingen består af børne- og 
voksenbibliotekarer samt assistenter.  Der blev også orienteret om at der snarest vil blive 
slået en ny stilling op til materialeindkøb med fokus på børneområdet.  
 

 

Datoer til næste netværksmøde: Hvidovre den 23. september 2009.   

 

Hilsen Lotte Lykke 

 

 

 
 

 


